
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:07:55 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 053301  PROGRAMA : POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  511 N°  1406 N°  651 N°  1184 N°  1185 N°  1518 

  11-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 30-08-2018 30-08-2018 16-11-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             -127.853 

      03  De Otras Entidades Públicas                                                           -127.853 

            004  Municipalidades                                                                                                                                                                                                                                                 -127.853 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                             126.179 

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

     -10.567 

      99  Otros                                                                                 136.746 

09 APORTE FISCAL                                                                     1.539.149 -3.835.011 -150.000  2.665.178 

      01  Libre                                                                             1.539.149 -3.835.011 -150.000  2.665.178 

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

     1.674 

      04  Mobiliario y Otros                                                                    1.674 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            12.228.438    150.000  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                1.539.149 -1.202.164   1.202.164 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -1.533.149   1.111.340 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

    150.000 350.000 

      01  Prestaciones Previsionales                                                           150.000 350.000 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  -1.099.698   1.145.494 

      03  Vehículos                                                                          -700.846   700.846 

      04  Mobiliario y Otros                                                                 -79.117   148.893 

      05  Máquinas y Equipos                                                                 -56.873   313.496 

      06  Equipos Informáticos                                                               -179.182   -17.741 

      07  Programas Informáticos                                                             -83.680    

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                            -150.000  -1.143.820 

      02  Proyectos                                                                           -150.000  -1.143.820 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0511_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1184_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1185_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1518_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:07:55 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 053301  PROGRAMA : POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  511 N°  1406 N°  651 N°  1184 N°  1185 N°  1518 

  11-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 30-08-2018 30-08-2018 16-11-2018 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             12.228.438      

      07  Deuda Flotante                                                                   12.228.438      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0511_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1184_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1185_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1518_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:07:55 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 053301  PROGRAMA : POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  1517 N°  1949     

  16-11-2018 24-12-2018     

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  De Otras Entidades Públicas                                                            

            004  Municipalidades                                                                                                                                                                                                                                                  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    -2.665.178 2.342.810     

      01  Libre                                                                            -2.665.178 2.342.810     

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                2.342.810     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                         -2.665.178      

      02  Proyectos                                                                        -2.665.178      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1517_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:07:55 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 053301  PROGRAMA : POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  1517 N°  1949     

  16-11-2018 24-12-2018     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1517_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf

